O vereador FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de
Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº199/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que VIABILIZE ESTUDO

TÉCNICO, com a possível execução PARA EXECUÇÃO DE CALÇADAS DA RUA

DOUTOR VALÉRIO SOBÂNIA EM TODA A SUA EXTENSÃO, com grande ressalva em

frente ao número 150 – CEP. 83707-125.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que é um local com trafego intenso de caminhões  e
veículos . A falta de calçadas para os pedestres circularem, traz grande risco a população.
O atendimento deste pleito não só beneficiara os moradores da região assim  também
valorizando a região.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo
encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

        Câmara Municipal de Araucária, 13 de janeiro de 2025.

                                                Francisco Paulo de Oliveira                                    Eliane

        VEREADOR

		2025-01-14T11:53:10-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1